

Banedanmark politianmeldt af sortlistet entreprenør

Underleverandør til Banedanmark har stævnet statsvirksomheden for 12 mio. kr. med anklage om miskreditering. HR-direktør afviser kritik

Af Jørgen Bendsen

Entrepreneurvirksomheden **Ravn Bane**, der udfører forskellige vedligeholdelsesopgaver for **Banedanmark**, melder nu den statslige virksomhed til politiet.

Ifølge **Jesper Ravn**, der ejer Ravn Bane, har direktøren for **Banedanmark Produktion**, **Michael Borre**, miskrediteret hans virksomhed i en grad, så han reelt har været sortlistet

som leverandør siden februar sidste år. Dengang rundsendte Michael Borre en mail, hvori han uden nærmere begrundelse forbød sine underordnede at benytte Jesper Ravns firma.

Mailen blev siden af Banedanmarks ejer, **Transport- og Bygningsministeriet**, erklæret ulovlig.

Banedanmarks HR-direktør, **Charlotte Smidt**, kalder mailen for "en kæmpe fejl" og "en dumhed", men afviser, at den har haft så stor skadelig virkning på Jesper Ravns firma, som han hævder.

Halveret omsætning

Charlotte Smidt henviser til, at Ravn Bane fra 2013 til 2014 har fordoblet sin samlede omsætning hos Banedanmark, fordi virksomheden vandt et EU-udbud, fordi Ravn Bane stillede med den laveste pris.

Men det regnestykke giver Jesper Ravn ikke meget for.

"Den største del af omsætningen henter virksomheder som min ved at blive hyret til løbende opgaver. Her kan jeg



Jesper Ravn har sit eget entreprenørfirma, Ravn Bane, der arbejder for Banedanmark, som han nu har politianmeldt. Foto: Jonas Pryner Andersen

se, at omsætningen er mere end halveret fra 2013 til 2014, da Michael Borres mail blev sendt ud," siger Jesper Ravn.

Selvom Banedanmark henholder sig til, at den belastende mail blev trukket mundtligt tilbage fem dage senere, så fortæller en tidligere ansat i Banedanmark til Børsen, at advarslen mod at bruge Jesper Ravns firma faktisk blev gen-

taget internt i organisationen senere.

Foreholdt den oplysning, siger Charlotte Smidt i et skriftligt svar:

"Ravn Bane skal og bliver behandlet på lige vilkår med vores øvrige leverandører."

Hun vil ikke kommentere, hvilke personalemæssige konsekvenser, den pågældende mail har haft, ud over at der er sket en indskærpelse af gældende regler.

"Ravn Bane har stævnet Banedanmark for en erstatning på foreløbigt 12 mio. kr. for tabt omsætning i 2014. Vi er nu midt i den sag – og afventer en afgørelse, som vi naturligvis efterlever," siger Charlotte Smidt.

Københavns Politi bekræfter at have igangsat en efterforskning af sagen efter at have modtaget politianmeldelsen.

Straffelovens kapitel 16 omhandler forbrydelser begået i offentlig tjeneste, herunder stillingsmisbrug.

jobe@borsen.dk

VERDENS SMUKKESTE SØREJSE

6,7 eller 12 dage med Hurtigruten

Spar op til **25%** Vi gi'r flybilletten t/r

Kontakt os på tlf. 3312 4565 eller på norskrejsebureau.dk

Bestil senest 2. nov. Rejs i hele 2016

NORSK REJSEBUREAU

■ **Tilmeld dig vores nyhedsbreve**
Gå på borsen.dk/nyhedsbreve.

BØRSEN.



Sveriges tidligere statsminister til Øresund Business Meeting

TORSDAG DEN 12. NOVEMBER KL. 13, LUFTKASTELLET, MALMØ

Årets keynote speaker er Fredrik Reinfeldt, som under overskriften "Globale udfordringer for virksomheder i Øresundsregionen" taler om forandringerne i Sverige, Europa og verden. Hvordan påvirkes vi af disse forandringer, og hvordan skal vi tilpasse og forny os? Hvilken type af lederskab og hvilke erfaringer er vigtige for at kunne håndtere konstant forandring? Fredrik Reinfeldt deler samtidig sine personlige synspunkter ud fra et Advantage Øresund perspektiv.

Vi har inviteret erhvervsfolk fra begge sider af sundet, som fortæller om, hvordan lige præcis deres virksomhed har formået at drage nytte af potentialet – alt fra at skabe verdensførende dream teams, til at gøre regionen til et nordisk e-handelsknudepunkt. Derudover afsløres og hyldes vinderen af Øresunddirektbusiness Award 2015 på dagen.

Vi glæder os til at se dig!

Tilmeld dig på oresundbusinessmeeting.com



Fredrik Reinfeldt, Sverige statsminister 2006-2014.

I samarbejde med:



Hela Skåne

BØRSEN.

Arrangør:

